
 D.R.S. n.  3220   DEL     31/08/2021   /SERV 9
(Impegno e Liquidazione Parte Variabile Agosto  2021 Dirigenti Regione Siciliana)
 

 Unione Europea
    Repubblica Italiana                         

                                                         
                     Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/7/2007;
VISTO  il  D.P. Reg. S. 22 giugno 2001, n. 10,  riguardante tra l’altro il  contratto collettivo regionale di lavoro 

dell’area della dirigenza ed in particolare l’art. 36, comma 1, lett c) e l’art. 40 relativi alla retribuzione di  
posizione, parte variabile;

VISTA la L.R. n.  9 del  15 aprile  2021 – Disposizioni  programmatiche e correttive per l’anno 2021.  Legge di 
Stabilità regionale;

VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 – Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio 2021 – 2023;
VISTA la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Documento 

tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  finanziario  gestionale  e  piano  degli  indicatori  per  il  triennio 
2021/2023;

VISTA la  legge  196/2009  art.14  come  modificato  dall’art.1  della  legge  11  dicembre  2016  n.  232  in  ordine 
all’obbligo di ordinare pagamenti o incassi al tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l’infrastruttura 
della  banca  dati  SIOPE+  gestita  dalla  Banca  d’Italia  nell’ambito  del  servizio  di  tesoreria  statale,  a 
decorrere dal gennaio 2018;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019, con il  quale è stato 
approvato il regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 
13, comma 3, della L.R. n. 3/2016;

VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019, provvisto del visto della competente ragioneria centrale, di approvazione 
del contratto individuale di lavoro con il quale il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo 
unico dell’amministrazione regionale,  è  stato preposto  a capo del  Servizio  9 “Trattamento economico 
accessorio”  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,  con  decorrenza 
1/08/2019;

VISTI i decreti Presidenziali ed Assessoriali, debitamente registrati dalle competenti Ragionerie Centrali, con i 
quali sono stati approvati i contratti individuali di lavoro stipulati tra il Presidente, gli Assessori Regionali ed 
i  Dirigenti  Generali  dei  rispettivi  Dipartimenti  Regionali,  degli  Uffici  alle  Dirette  Dipendenze  dell’On. 
Presidente della Regione nonché i Dirigenti Responsabili degli Uffici Speciali della Regione Siciliana, e le 
relative proroghe;

VISTI i Decreti di approvazione dei contratti stipulati tra i Dirigenti Generali dei Dipartimenti Regionali, degli Uffici 
alle Dirette Dipendenze dell’On. Presidente della Regione, i Dirigenti Responsabili degli Uffici Speciali, e 
tutti  i  Dirigenti  Regionali  in  servizio;  regolarmente  pubblicati  e  registrati  dalle  competenti  Ragionerie 
Centrali;

VISTO lo stanziamento per l’esercizio finanziario 2021 sul capitolo 212019 per la liquidazione della Parte Variabile 
della retribuzione di posizione spettante al personale con qualifica dirigenziale; 

VISTA la disponibilità sia nei termini di competenza che di cassa, nei capitoli 108006, 108171 e 109001, relativi al 
versamento degli oneri sociali a carico dell'Amministrazione ed al versamento dell’IRAP sugli emolumenti 
da liquidare  al  personale, di cui al comma 1° e 2° dell'art. 10 della L.R. 21/86 (ex Contratto 1 ed ex 
Contratto 2);

VISTE le note con cui i  Dipartimenti Regionali  comunicano le assenze da decurtare ex l.r. 9/2015, relative al 
mese di Luglio 2021 ed eventuali mesi precedenti, come da prospetto allegato al presente provvedimento 
(ALL. 4); 

VISTE le comunicazioni,  pervenute  alla  data del  presente  decreto,  dai  singoli  Dipartimenti  relativamente alle 
approvazioni dei nuovi contratti individuali di lavoro, ed alle modifiche, integrazioni, rescissioni e proroghe 

1



di quelli già in essere, nonché le scadenze naturali dei contratti stessi, e le relative trattenute e/o recuperi 
(ALL. 2 e ALL. 3);

CONSIDERATO di dover corrispondere ai Dirigenti in servizio presso tutti i Dipartimenti Regionali, gli Uffici alle Dirette 
Dipendenze dell’On. Presidente della Regione Siciliana e gli Uffici  Speciali la retribuzione di posizione 
parte variabile lorda relativa al mese di Agosto 2021, compresi arretrati e ratei tredicesima e al netto delle 
assenze  da  decurtare  ex  l.r.  9/2015,  ed  eventuali  recuperi  come  da  prospetti  allegati  al  presente 
provvedimento; 

CONSIDERATO che sono state effettuate le verifiche ai sensi del D.L. 73/2021 sul sito di Equitalia Servizi 
Spa, per i  dirigenti che hanno superato l’importo netto di € 5.000,00 e che le stesse hanno 
prodotto esito negativo;

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 avente per oggetto: Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 
recante “disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021, legge di stabilità regionale”;

RITENUTO di dover provvedere agli impegni ed alla contestuale liquidazione delle somme necessarie come di seguito 
riportato:
- € 977.093,33 lordi sul capitolo di spesa 212019, codice 1.01.01.01.004 per la liquidazione dell'indennità 
di posizione parte variabile relativa al mese di  Agosto 2021 spettante ai Dirigenti in servizio, come da 
prospetto allegato al presente provvedimento (ALL. 1);
- € 251.392,00 sul capitolo 108006 codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a carico dell'amministrazione 
cosi come da prospetto allegato al presente decreto;
- € 39.525,30 sul capitolo 108171 codice 1.01.02.01.001 per oneri sociali a carico dell'amministrazione 
cosi come da prospetto allegato al decreto;
- € 83.052,64 sul capitolo 109001, codice 1.02.01.01.001, necessaria al versamento dell’IRAP sui suddetti 
emolumenti da erogare; 

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi 
del  D.L.vo  n.  118  del  23/6/2011,  si  dispone  l’impegno  e  la  contestuale  liquidazione  dell'indennità  di 
posizione parte variabile relativa al mese di Agosto 2021, comprensiva di ratei tredicesima, arretrati per i 
nuovi contratti, ed eventuali recuperi, spettante ai Dirigenti in servizio presso tutti i Dipartimenti Regionali, 
gli Uffici alle Dirette Dipendenze dell’On. Presidente della Regione  Siciliana e gli Uffici Speciali, per la 
somma lorda di € 977.093,33 , al netto delle assenze da decurtare ex l.r. 9/2015, delle trattenute operate e 
comprensiva delle ritenute fiscali, di quiescenza e previdenziali a carico del dipendente, sul capitolo di 
spesa 212019 codice 1.01.01.01.004 (Fondo per il trattamento di Posizione e di Risultato del Personale 
con qualifica dirigenziale) di cui al prospetto allegato al presente provvedimento (ALL. 1).
Si  dispone  altresì  l’impegno  e  la  contestuale  liquidazione  dei  relativi  oneri  sociali  riflessi  a  carico 
dell’Amministrazione,  riportati  dettagliatamente  nell’allegato  “Prospetto  di  liquidazione”  che  costituisce 
parte integrante del presente provvedimento:
- € 251.392,00 sul capitolo di spesa 108006 codice 1.01.02.01.001; 
- € 39.525,30 sul capitolo di spesa 108171 codice 1.01.02.01.001
- € 83.052,64 sul capitolo di spesa 109001 codice 1.02.01.01.001. 

Le suddette liquidazioni avverranno tramite titoli di spesa i cui singoli importi e le modalità di  
versamento  delle  relative  ritenute  e  degli  oneri  a  carico  dell’amministrazione,  fiscali  e 
previdenziali,  sono  indicati  analiticamente  nell’allegato  “Prospetto  di  liquidazione”,  che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento (ALL. 1).

Art. 2)           I titoli di spesa inerenti le suddette liquidazioni avverranno nell’esercizio finanziario 2021.
    

Il  presente  atto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana  e  trasmesso  alla 
competente Ragioneria Centrale  per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9 e,  
altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 
7/05/2015 n. 9.

Palermo lì 31/08/2021           
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

                  F.to  (Dott. Giovanni Stimolo)
Gli Istruttori Direttivi
F.to (Daniela Pangaro)
F.to (Paola Pollina)
F.to (Santo Lo Galbo)
  
 Il Collaboratore 
F.to (Giuseppe Ribbeni)

2



ELABORAZIONE GEPERUNI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IX
(Dott. Giovanni Stimolo)

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE ALLEGATO AL D.R.S.  N. __ ____  DEL  ________

Cedolino AP0  Provvedimento 210702008

2021 - parte variabile agosto 2021 pagamento unico

Numero beneficiari 728

Totale lordo 977.093,33

Totale netto - sorte capitale 506.874,35 Mediante titoli di spesa diretti in favore dei beneficiari

Irpef 358.248,22

Quiescenza (ex contr. 1) 15.622,24

Previdenza (ex contr. 1 e 2) 19.176,46

Contributi DPCM (ex contr.2) 365,10

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 1023 art. 2 capo 6

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3402 art. 1 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7486 art. 0 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 7551 art. 0 capo 17

Totale ritenute 393.412,02

Ritenute quiescenza a carico del dipendente (ex contr. 2) FP 76.806,96 Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Quiescenza (ex contr. 2) 196.930,70

Previdenza (ex contr. 1) 9.276,91

Previdenza (ex contr. 2) 45.184,39

Oneri a carico 
Amministrazione

Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT13J0200804686000101283672

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Versamento in conto entrata del Bilancio Regionale nel Cap. 3629 art. 2 capo 17

Totale 251.392,00

IRAP - Imposta Regionale sulle Attività Produttive 83.052,64  Versamento mediante girofondi alla Regione Sicilia sul c/c 100003245350200022988-I

Oneri a carico Amministrazione quiescenza (ex contr. 1) 39.525,30  Versamento al Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT16T0200804686000104108105           

Ritenute a carico del 
dipendente

CAP. 212019 - ART. 0

Cap.108006/

Cap.109001/

Cap.108171/

IL DIRIGENTE DELL'U.O.B.

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
(Lo Galbo-Pollina-Pangaro-Ribbeni)



ALLEGATO 2 NUOVI CONTRATTI

UFFICIO COGNOME NOME note

N. DECRETO DATA DECORRENZA

Ufficio del Garante dei diritti dei detenuti - Sicilia NESSUNA MODIFICA

Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla commissione europea NESSUNA MODIFICA

Ufficio speciale autorità di audit dei programmi coofinanziati dalla commissione europea NESSUNA MODIFICA

Segreteria generale NESSUNA MODIFICA

Ufficio legislativo e legale CELLAURO DANIELA MARIA 61 28/06/2021 31/12/2021 PROROGHE

Ufficio legislativo e legale LA VECCHIA ANNA MARIA 62 28/06/2021 31/12/2021 PROROGHE

Ufficio legislativo e legale MARINO VITTORIO 63 28/06/2021 31/12/2021 PROROGHE

Ufficio legislativo e legale ANZALDI GIUSEPPE 64 28/06/2021 31/12/2021 PROROGHE

Ufficio legislativo e legale LA COGNATA MELANIA 65 30/06/2021 31/12/2021 PROROGHE

Ufficio legislativo e legale SCHILLACI FRANCESCO 66 30/06/2021 31/12/2021 PROROGHE

Dipartimento della protezione civile CACCIATORE MARIA ASSUNTA 193 07/06/2021 01/01/2021 NUOVO CONTRATTO

Dipartimento della protezione civile D'URSO CARMELO 194 07/06/2021 01/01/2021 NUOVO CONTRATTO

Dipartimento della protezione civile LAURETTA LUIGI 189 07/06/2021 01/02/2021 NUOVO CONTRATTO

Dipartimento della protezione civile LA SPINA NUNZIATO 191 07/06/2021 15/02/2021 NUOVO CONTRATTO

Dipartimento della protezione civile MANFRE' BRUNO 192 07/06/2021 15/01/2021 NUOVO CONTRATTO

Dipartimento della protezione civile PALUMBO GESUA 190 07/06/2021 01/01/2021 NUOVO CONTRATTO

Dipartimento della programmazione NESSUNA MODIFICA

Dipartimento degli affari extraregionali NESSUNA MODIFICA

Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia NESSUNA MODIFICA

Ufficio speciale per la progettazione NESSUNA MODIFICA

Ufficio Cerimoniale NESSUNA MODIFICA

Segreteria di Giunta NESSUNA MODIFICA

Ufficio Stampa e Documentazione NESSUNA MODIFICA

Aran NESSUNA MODIFICA

Dipartimento delle attività produttive NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dei beni culturali e dell'identità siciliana NESSUNA MODIFICA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione PEDALA' MARINELLA 1119 30/07/2021 PROROGA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione ASARO MARIA NICOLINA 1101 29/07/2021 PROROGA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione CALANDRA LUCIANO 1102 29/07/2021 PROROGA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione MURANIA CATERINA 1103 29/07/2021 PROROGA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione RUOLANDO PIETRO 1104 29/07/2021 PROROGA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione SPINOSO VITO 1105 29/07/2021 PROROGA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione CARLOTTI ALESSANDRO 1107 29/07/2021 PROROGA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione GIGLIO GLORIA 1108 29/07/2021 PROROGA

Dipartimento delle finanze e del credito NESSUNA MODIFICA

Autorità Regionale per l'Innovazione Tecnologica NESSUNA MODIFICA

Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni NESSUNA MODIFICA

Centrale Unica di Committenza NESSUNA MODIFICA

Ufficio Speciale recupero crediti per sentenze Corte dei Conti NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'acqua e dei rifiuti NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'energia NESSUNA MODIFICA

Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali NESSUNA MODIFICA

Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative NESSUNA MODIFICA

Ufficio Speciale Immigrazione NESSUNA MODIFICA

Dipartimento della funzione pubblica e del personale DI CHIARA CALOGERO 2417 25/06/2021 31/05/2021

Dipartimento delle autonomie locali NESSUNA MODIFICA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DECRETI DI APPROVAZIONE NUOVI  
CONTRATTI

PRESIDENZA DELLA REGIONE

ARAN

ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE



ALLEGATO 2 NUOVI CONTRATTI

O.I.V. NESSUNA MODIFICA

Uffici giudiziari dipendenti in distacco

Dipartimento Regionale Infrastrutture, Mobilità e Trasporti NESSUNA MODIFICA

Dipartimento regionale tecnico ROCCELLA ALESSANDRA 919 13/07/2021 14/06/2021

Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale NESSUNA MODIFICA

Ufficio spec. chiusura e liquidazione degli interventi piano dell'offerta formativa NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'agricoltura GENNA
DIEGO 
FRANCESCO

2884 29/07/2021 01/07/2021

Dipartimento della pesca mediterranea NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale NUCERA domenica 894 24/06/2021 08/06/2021

Dipartimento per la pianificazione strategica NESSUNA MODIFICA

Dipartimento per le attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico NESSUNA MODIFICA

Ufficio Speciale Comunicazione per la Salute NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'ambiente CATANIA SALVATORE 958 21/07/2021 06/07/2021

Dipartimento dell'ambiente GIUDICE GIUSEPPE 832 01/07/2021 04/02/2021

Dipartimento dell'ambiente GUARRACI
ATTILIO 
MARCELLO

957 21/07/2021 06/07/2021

Dipartimento dell'ambiente SCAVONE
MARIA 
CONCETTA

894 13/07/2021 14/06/2021

Dipartimento dell'urbanistica NESSUNA MODIFICA

Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo NESSUNA MODIFICA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA



ALLEGATO 3 - RESCISSIONI/CESSAZIONI
UFFICIO COGNOME NOME

N. DECRETO DATA DECORRENZA
RESCISSIONE/CANCEL

LAZIONE

Ufficio del Garante dei diritti dei detenuti - Sicilia NESSUNA MODIFICA

Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla commissione europea NESSUNA MODIFICA

Ufficio speciale autorità di audit dei programmi coofinanziati dalla commissione europea NESSUNA MODIFICA

Segreteria generale NESSUNA MODIFICA

Ufficio legislativo e legale NESSUNA MODIFICA

Dipartimento della protezione civile VECCHIO ALBERTO 243 02/07/2021 15/07/2021 RESCISSIONE

Dipartimento della programmazione NESSUNA MODIFICA

Dipartimento degli affari extraregionali NESSUNA MODIFICA

Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia NESSUNA MODIFICA

Ufficio speciale per la progettazione NESSUNA MODIFICA

Ufficio Cerimoniale NESSUNA MODIFICA

Segreteria di Giunta NESSUNA MODIFICA

Ufficio Stampa e Documentazione NESSUNA MODIFICA

Aran NESSUNA MODIFICA

Dipartimento delle attività produttive BRANCATO ALDO 2698 07/07/2021 01/08/2021 CANCELLAZIONE 

Dipartimento dei beni culturali e dell'identità siciliana NESSUNA MODIFICA

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione NESSUNA MODIFICA

Dipartimento delle finanze e del credito NESSUNA MODIFICA

Autorità Regionale per l'Innovazione Tecnologica NESSUNA MODIFICA

Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni NESSUNA MODIFICA

Centrale Unica di Committenza NESSUNA MODIFICA

Ufficio Speciale recupero crediti per sentenze Corte dei Conti NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'acqua e dei rifiuti NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'energia NESSUNA MODIFICA

Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali NESSUNA MODIFICA

Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative SCAVONE AURELIO 2967 09/08/2021 18/08/2021 RESCISSIONE

Ufficio Speciale Immigrazione NESSUNA MODIFICA

Dipartimento della funzione pubblica e del personale NESSUNA MODIFICA

Dipartimento delle autonomie locali NESSUNA MODIFICA

O.I.V. NESSUNA MODIFICA

Uffici giudiziari dipendenti in distacco

Dipartimento Regionale Infrastrutture, Mobilità e Trasporti NESSUNA MODIFICA

Dipartimento regionale tecnico NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale NESSUNA MODIFICA

Ufficio spec. chiusura e liquidazione degli interventi piano dell'offerta formativa NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'agricoltura BENINATO SALVATORE 2691 19/07/2021 01/08/2021 RISOLUZIONE

Dipartimento dell'agricoltura BENINATO SALVATORE 2852 29/07/2021 01/08/2021 RISOLUZIONE

Dipartimento dell'agricoltura BRUNELLI RAFFAELE 2961 29/07/2021 01/09/2021 RISOLUZIONE

Dipartimento dell'agricoltura CRESCENTE FELICE 2792 23/07/2021 01/08/2021 RISOLUZIONE

Dipartimento dell'agricoltura FALCO VITO 2953 03/08/2021 10/08/2021 RISOLUZIONE

Dipartimento dell'agricoltura NICOLOSI PATRIZIA 2952 03/08/2021 12/08/2021 RISOLUZIONE

Dipartimento dell'agricoltura PEDROTTI CIRO 2883 29/07/2021 02/08/2021 RISOLUZIONE

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DECRETI DI RESCISSIONE CONTRATTO / DECRETI CANCELLAZIONE 
DAL RUOLO

PRESIDENZA DELLA REGIONE

ARAN

ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE



ALLEGATO 3 - RESCISSIONI/CESSAZIONI
Dipartimento dell'agricoltura RERA FRANCESCA 2791 23/07/2021 01/08/2021 RISOLUZIONE

Dipartimento della pesca mediterranea NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale PATTI PASQUALE 1216 28/07/2021 02/08/2021 RISOLUZIONE

Dipartimento per la pianificazione strategica NESSUNA MODIFICA

Dipartimento per le attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico NESSUNA MODIFICA

Ufficio Speciale Comunicazione per la Salute NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'ambiente NESSUNA MODIFICA

Dipartimento dell'urbanistica NESSUNA MODIFICA

Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo AUTERI MAURIZIO 1940 28/07/2021 01/07/2021 RESCISSIONE

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO



ALLEGATO 4 - ASSENZE
UFFICIO

MESE PROT. DATA

Ufficio del Garante dei diritti dei detenuti - Sicilia LUGLIO 1305 02/08/2021

Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla commissione europea

Ufficio speciale autorità di audit dei programmi coofinanziati dalla commissione europea LUGLIO 2893 03/08/2021

Segreteria generale LUGLIO 27083 04/08/2021

Ufficio legislativo e legale LUGLIO 18398 02/08/2021

Dipartimento della protezione civile LUGLIO 44537 13/08/2021

Dipartimento della programmazione LUGLIO 10237 02/08/2021

Dipartimento degli affari extraregionali LUGLIO 5021 03/08/2021

Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia LUGLIO 12193 05/08/2021

Ufficio speciale per la progettazione LUGLIO 2297 03/08/2021

Ufficio Cerimoniale LUGLIO 1889 04/08/2021

Segreteria di Giunta LUGLIO 2525 30/07/2021

Ufficio Stampa e Documentazione LUGLIO 1008 09/08/2021

Aran LUGLIO 559 06/08/2021

Dipartimento delle attività produttive LUGLIO 44087 24/08/2021

Dipartimento dei beni culturali e dell'identità siciliana LUGLIO 38335 04/08/2021

Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale della Regione

Dipartimento delle finanze e del credito LUGLIO 14948 03/08/2021

Autorità Regionale per l'Innovazione Tecnologica LUGLIO 6507 30/07/2021

Ufficio speciale per la chiusura delle liquidazioni

Centrale Unica di Committenza

Ufficio Speciale recupero crediti per sentenze Corte dei Conti

Dipartimento dell'acqua e dei rifiuti Luglio 30534 04/08/2021

Dipartimento dell'energia luglio 25657 03/08/2021

Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali Luglio 31203 03/08/2021

Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative Giugno e luglio
29041 
31839

21/07/2021 
26/08/2021

Ufficio Speciale Immigrazione LUGLIO 2384 02/08/2021

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

NOTA ASSENZE EX L. 9/2015

PRESIDENZA DELLA REGIONE

ARAN

ASSESSORATO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE



ALLEGATO 4 - ASSENZE
Dipartimento della funzione pubblica e del personale LUGLIO 85206 05/08/2021

Dipartimento delle autonomie locali LUGLIO 10637 03/08/2021

O.I.V. LUGLIO 993 03/08/2021

Uffici giudiziari dipendenti in distacco

Dipartimento Regionale Infrastrutture, Mobilità e Trasporti LUGLIO 44514 23/08/2021

Dipartimento regionale tecnico LUGLIO 127579 10/08/2021

Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale LUGLIO 24172 05/08/2021

Ufficio spec. chiusura e liquidazione degli interventi piano dell'offerta formativa LUGLIO 24172 05/08/2021

Dipartimento dell'agricoltura maggio 49182 29/07/2021

Dipartimento dell'agricoltura luglio 50249 03/08/2021

Dipartimento dell'agricoltura luglio 36885 30/07/2021

Dipartimento dell'agricoltura luglio 50606 05/08/2021

Dipartimento dell'agricoltura 12230 12230 02/08/2021

Dipartimento della pesca mediterranea luglio 10826 04/08/2021

Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale luglio 61256 05/08/2021

Dipartimento per la pianificazione strategica Luglio 35681 05/08/2021

Dipartimento per le attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico Luglio 34698 04/08/2021

Ufficio Speciale Comunicazione per la Salute Luglio 1107 05/08/2021

Dipartimento dell'ambiente LUGLIO 53303 02/08/2021

Dipartimento dell'urbanistica

Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo LUGLIO 464693 04/08/2021

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA


		2021-08-31T12:21:42+0200
	GIOVANNI STIMOLO




